
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 472-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 27 de diciembre de 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 

VISTO: 

 
El Oficio Nº 218-DUIFCB-UNAP-2023, de fecha 27 de diciembre de 2023, presentado por la directora 
de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, Blga. Teresa de Jesus Mori del 
Aguila, Dra. quien solicita cambio de asesor de tesis de la Bachiller JENIFER KATEISTY RAMOS 
APAGUEÑO, la Blga. MILAGROS MEDALIT IBERICO LLANOS, Mg., por el Blgo. LUIS EXEQUIEL CAMPOS 
BACA, Dr. 
  
CONSIDERANDO: 
 

Que, con Carta S/N, la Bachiller JENIFER KATEISTY RAMOS APAGUEÑO, solicita a la Blga. Teresa de 
Jesus Mori del Aguila, Dra.,  directora de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias 
Biológicas, el cambio de asesor, a la Blga MILAGROS MEDALIT IBERICO LLANOS, Mg., por motivo 
circunstanciales no podrá   ejercer la labor de asesora, por no encontrarse laborando dentro de la 
Universidad, por lo cual me he visto en la necesidad de buscar como asesor al Blgo. LUIS EXEQUIEL 
CAMPOS BACA, Dr. de la tesis titulada “INCLUSIÓN DE Wolffia sp. EN DIETA PELETIZADA Y LA 
INFLUENCIA SOBRE EL CRECIMIENTO DE Piaractus brachypomus EN CORRALES EN YURIMAGUAS”. 

 
 
Que, dando cumplimiento al visto, al considerando  y a la  carta de la Bachiller JENIFER KATEISTY 
RAMOS APAGUEÑO, esta Decanatura considera pertinente efectuar el cambio de asesor de la tesis;  
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO 
y el REPUNAP;  
 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – CAMBIAR, el asesor de la tesis titulada “INCLUSIÓN DE Wolffia sp. EN DIETA 
PELETIZADA Y LA INFLUENCIA SOBRE EL CRECIMIENTO DE Piaractus brachypomus EN CORRALES EN 
YURIMAGUAS”,  la  Blga MILAGROS MEDALIT IBERICO LLANOS, Mg., por el Blgo. LUIS EXEQUIEL 
CAMPOS BACA, Dr. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER, como asesor de la tesis al Blgo. LUIS EXEQUIEL CAMPOS BACA, 
Dr. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.  
 

 
 
 

 
 
 
 

cc.: Rectorado, VRAC, VRIN, Dpto.Acad.EyF, Dptos. Acad.(5), interesada, Escuelas (2), Secretaría Académica (2)  

http://www.unapiquitos.edu.pe/

